Проект

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от ____________  года № _______
О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 09 декабря 2021 года № 06/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Арамильском городском округе», утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от             28 ноября 2013 года № 29/4, заслушав информацию Главы Арамильского городского округа М.С. Мишариной, на основании Заключения Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа от __________ №______, в соответствии со статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Уменьшить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2022 год в размере 1778,9 тысяч рублей за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
2. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2023 год в размере 47710,7 тысяч рублей за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

3. Уменьшить расходы бюджета Арамильского городского округа в 2022 году в размере 1778,9 тысяч рублей за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
4. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2023 год в размере 47710,7 тысяч рублей за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
5. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от           09 декабря 2021 года № 06/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1) подпункты 1- 6, 9, 10 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
 «1) общий объем доходов:

- на 2022 год – 1430499,3 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 1098778,3 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц в размере 13 процентов или 72534,0 тысячи рублей;

- на 2023 год – 1083525,9 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 741059,8 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц в размере 16 процентов или 99985,0 тысяч рублей;

- на 2024 год – 983430,6 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 617749,4 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц в размере 18 процентов или 126093,0 тысячи рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа:

- на 2022 год – 1455563,7 тысячи рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 800731,3 тысяча рублей;

- на 2023 год – 1083525,9 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 600542,8 тысячи рублей. Объем условно утвержденных расходов составляет 12075,0 тысяч рублей;

- на 2024 год – 983430,6 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 493818,4 тысяч рублей. Объем условно утвержденных расходов составляет 24581,0 тысяча рублей;

3) дефицит бюджета городского округа на 2022 год в сумме 25064,4 тысячи рублей или 9,7 процентов объема доходов (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета Арамильского городского округа установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2022 года, возврат суммы полученного кредита юридическим лицом, изменение остатков на счетах бюджета на 01.01.2023 года;

4) предельный объем муниципального долга составляет:

- на 2022 год – 259187,0 тысяч рублей;

- на 2023 год – 242481,1 тысяча рублей;

- на 2024 год – 239588,2 тысяч рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа:

по состоянию на 1 января 2023 года – 49501,1 тысячи рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 27787,0 тысяч рублей;

по состоянию на 1 января 2024 года – 40763,3 тысячи рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 27787,0 тысяч рублей;

по состоянию на 1 января 2025 года – 35386,9 тысячи рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 27787,0 тысяч рублей;

6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета Арамильского городского округа на исполнение публичных нормативных обязательств Арамильского городского округа, составляет:

- на 2022 год – 3597,6 тысяч рублей;

- на 2023 год – 3727,5 тысяч рублей;

- на 2024 год – 3876,7 тысяч рублей;»;

«9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда составляет:

- в 2022 году – 21233,5 тысячи рублей;

- в 2023 году – 19590,0 тысяч рублей;

- в 2024 году – 20140,0 тысяч рублей;

10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на финансовое обеспечение муниципальных программ, составляет:

- в 2022 году – 1419215,6 тысяч рублей;

- в 2023 году – 1039408,8 тысяч рублей;

- в 2024 году – 925557,7 тысяч рублей.».
6. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14 Решения Думы Арамильского городского округа от  09 декабря 2021 года № 06/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12).
7. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамильского городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету и экономической политике (Сурин Д.В.).
Председатель Думы Арамильского

городского округа                                                                        Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа                                   М.С. Мишарина